
                                                                                                                             

ýden,                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 27. července 2011 

V sobotu pojede parní vlak z muzea ČD v Lužné 
u Rakovníka do Nižboru 
Železniční muzeum Českých drah p řipravilo na tuto sobotu 30. července 
prázdninové jízdy historickými vlaky z Lužné u Rako vníka do Nižboru. 
Milovníci železni ční nostalgie si mohou vybrat ze dvou jízd. První vl ak bude 
mít v čele parní lokomotivu 477.043 „Papoušek“, druhý pak motorovou 
lokomotivou T 466.0286 „Pielstick“. V obou spojích budou řazeny historické 
vozy 2. t řídy. V Nižboru bude pro cestující mezi 10:20 a 11:2 0 připravena 
prohlídka sklárny Rückl Crystal. 

Jako první pojede z Lužné u Rakovníka do Nižboru vl ak v čele s „Papouškem“ a s historickými vozy 
2. třídy řady Bai. Vlak bude odjíždět z Lužné v 8:50 a příjezd do Nižboru je plánován na 10:03. Zpět 
do Lužné se pak bude souprava vracet ve 13:22. Druhý vlak v čele s motorovou lokomotivou „Pielstick“  
odjede z Lužné v 11:03 a do Nižboru přijede ve 12:29. Odjezd zpět do Lužné bude v 15:47. V tomto druhém 
spoji budou řazené historické vozy 2. třídy řady Bam. 

Za zpáteční jízdenku z Lužné do Nižboru zaplatí dospělí cestující 150 Kč, děti od 6 do 15 let 80 Kč. Prodávat 
se budou také jednosměrné jízdenky a jízdenky pro kratší úseky. Jízdní kola a kočárky bude možné 
přepravit zdarma ve služebním voze. Předprodej jízdenek bude probíhat 30. července od 7:30 v železniční 
stanici Lužná u Rakovníka. Jízdenky bude prodávat také doprovázející personál přímo ve vlaku. 

Cestující, kte ří pojedou z Lužné vlakem v 8:50, si budou moci v Ni žboru prohlédnout zdejší sklárnu 
Rückl Krystal. Uvidí ukázky ruční výroby skla a některé výrobky si budou moci rovnou koupit. Vstupné 
do sklárny je 70 korun a každý návštěvník dostane jako dárek porcelánového slona. Ti, kteří nedojedou až 
do Nižboru, mohou navštívit hrad Křivoklát, vykoupat se v Roztokách u Křivoklátu v Berounce nebo navštívit 
Hamousův statek ve Zbečně. 

Zvláštní vlaky Lužná u Rakovníka – Nižbor a zp ět 
30. července 2011 

směr tam směr zpět 
477.043 T 466.0286 

stanice 
477.043 T 466.0286 

08:50 11:03 Lužná u Rakovníka 14:49 17:09 
09:17 11:41 Rakovník 14:36 16:55 
09:27 11:50 Lašovice 14:07 16:24 
09:35 11:58 Městečko u Křivoklátu 13:59 16:16 
09:39 12:04 Křivoklát 13:55 16:12 
09:43 12:09 Roztoky u Křivoklátu 13:51 16:08 
09:53 12:19 Zbečno 13:40 15:58 
10:03 12:29 Nižbor 13:22 15:47 

 

Jízdné ve zvláštních vlacích Lužná u Rakovníka – Ni žbor 
30. července 2011 

 dospělí děti 6 – 15 let 
z Lužné u Rakovníka a Rakovníka do Nižboru 
(jednosměrná) 80 Kč 40 Kč 

z Lužné u Rakovníka a Rakovníka do Nižboru 
(zpáteční) 150 Kč 80 Kč 

z Lašovic a Městečka u Křivoklátu do Nižboru 
(jednosměrná) 

60 Kč 30 Kč 

z Křivoklátu, Roztok u Křivoklátu a Zbečna do 
Nižboru (jednosměrná) 

40 Kč 20 Kč 



Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, 
EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


